
 
 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra 

em 06 de Março de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito 

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 
 

 

PORTARIA Nº 213/2024 

DE 06 DE MARÇO DE 2024 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba 

da Serra, no uso de suas atribuições legais, considerando a ata da 

septuagésima sétima reunião extraordinária do Conselho Municipal de 

Assistência Social de Araçoiaba da Serra - CMAS, realizada em 21 de 

Setembro de 2023; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - ALTERAR a Portaria nº 639/2023, a qual dispõe sobre a 

nomeação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) 

para o biênio 2022/2024, passando a vigorar com a seguinte composição: 

 

 
 

Composição CMAS 2022/2024 
 
Presidente do CMAS: João Marcus de Oliveira Aguiar 

Vice-Presidente:  

Primeira Secretária Executiva: Geovana Rodrigues Guiotto Magalhães 

Lopes 

Segunda Secretária Executiva: Lucieni Vitória Lima Augusto Muzel 

 
 

Representantes do Poder Público 
 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  
 
TITULAR: João Marcus de Oliveira Aguiar 

RG: 33.XXX.XXX-0  
CPF: 413.XXX.XXX-11 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 Q
U

E
V

E
D

O
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
F

D
7F

E
C

5B
9B

D
42

93
B

E
D

B
48

43
36

07
0F

8B



 
 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra 

em 06 de Março de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito 

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 
 

SUPLENTE: Janaína Baptista Moreira da Silva 
RG: 48.XXX.XXX-7  

CPF: 328.XXX.XXX-97 
 

 
Secretaria de Administração e Finanças  
 

TITULAR: Leandro Roberto Graça 
RG: 42.XXX.XXX-3 

CPF: 308.XXX.XXX-17  
 
SUPLENTE: Renata Soliman Santos 

RG: 27.XXX.XXX-X 
CPF :295.XXX.XXX-65 

 
 
Secretaria Municipal de Educação  

 
TITULAR: Roberta Candido Morales Ribeiro 

RG: 21.XXX.XXX-8 
CPF: 147.XXX.XXX-26 
 

SUPLENTE: Cristina Helena de Almeida dos Santos Poveda 
RG: 25.XXX.XXX-8  

CPF: 048.XXX.XXX-26  
 
 

Secretaria de Assuntos Jurídicos  
 

TITULAR: Cinthia Ferreira BrisolaVolpato 
RG: 34.XXX.XXX-3 
CPF: 325.XXX.XXX-56 

 
SUPLENTE: Felipe Zanza Correa Calderan Freitas 

RG: 32.XXX.XXX-0 
CPF: 375.XXX.XXX-56 

 
 
Secretaria Municipal de Saúde  

 
TITULAR: Rosana Gonçalves Zanetti 

RG: 9.XXX.XXX-1 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 Q
U

E
V

E
D

O
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
F

D
7F

E
C

5B
9B

D
42

93
B

E
D

B
48

43
36

07
0F

8B



 
 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra 

em 06 de Março de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito 

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 
 

CPF: 034.XXX.XXX-01 
 

SUPLENTE: Gisele Cristina Bonfim de Almeida 
RG: 40.XXX.XXX-2 

CPF:  356.XXX.XXX-02 
 
 

Representantes da Sociedade Civil 
 

Organização da Sociedade Civil 
 
TITULAR: CENTRO VICENTINO NOSSA SENHORA DAS DORES  

Priscila Silveira  
RG: 45.XXX.XXX-5  

CPF: 319.XXX.XXX-96  
 
SUPLENTE: ENTIDADE LAR DA BELA 

Lucia Henrique de Pinho 
RG: 10.XXX.XXX-X 

CPF: 046.XXX.XXX-70 
 
 

TITULAR: ASSOCIAÇÃO DE CONVIVÊNCIA NOVO TEMPO 
Marina da Costa Maciel Marques  

RG: 29.XXX.XXX-8  
CPF: 348.XXX.XXX-64 
 

SUPLENTE: USUÁRIOS DO SERVIÇO 
Andréia Rodrigues da Costa 

RG: 45.XXX.XXX-5 
CPF: 311.XXX.XXX-80 
 

 
TITULAR: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA 
Camila Martins Carvalho Lima 

RG: 34.XXX.XXX-2 
CPF: 310.XXX.XXX-43 
 

SUPLENTE: ADRA – Núcleo Vovó Josephina 
João Norberto Sare 

RG: 18.XXX.XXX-5  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 Q
U

E
V

E
D

O
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
F

D
7F

E
C

5B
9B

D
42

93
B

E
D

B
48

43
36

07
0F

8B



 
 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra 

em 06 de Março de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito 

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 
 

CPF: 076.XXX.XXX-08 
 

 
Representantes dos Trabalhadores na área da Assistência Social:  

 
TITULAR: Vanessa Regina Martins Candido 
RG: 25.XXX.XXX-6 

CPF: 294.XXX.XXX-27 
 

SUPLENTE: Agueda Eladir Antonelli Garcia 
RG: 27.XXX.XXX-7 
CPF: 222.XXX.XXX-96 

 
TITULAR: Kélita Albuquerque Rodrigues Guimarães 

RG: 44.XXX.XXX-9 
CPF: 379.XXX.XXX-73 
 

SUPLENTE: Veronice Maria da Silva 
RG: 21.XXX.XXX 

CPF: 139.XXX.XXX-55 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos ao dia 

04/03/2024. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Araçoiaba da Serra, 06 março de 2024. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 Q
U

E
V

E
D

O
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
F

D
7F

E
C

5B
9B

D
42

93
B

E
D

B
48

43
36

07
0F

8B


		2024-03-06T09:21:16-0300
	Jose Carlos de Quevedo Junior




